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Yttrande över kungörelse - ansökan om tillstånd 

till täktverksamhet och vattenverksamhet m.m. 

inom fastigheterna Järsta 1:3 och Järsta 3:6 i 

Härnösands kommun 
 

SMHI har tagit del av rubricerad kungörelse och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och meteorologi 

(inklusive luftmiljö). För grundvatten hänvisas till Sveriges geologiska undersökning 

(SGU) som är expertmyndighet för grundvatten. 

Hydrologi 

SMHI har synpunkter och kommentarer rörande aktbilaga 18, ”Bilaga B3 - 

Hydrogeologisk utredning”. Utredningen påvisar ett ambitiöst arbete men saknar till 

stor del tydliga referenser till underlagsdata i form av källor och årtal.  

Avsnitt 5.3 (s. 9–10) presenteras avrinningsområden i området utan angiven källa. De 

nummer för de två avrinningsområden som redovisas motsvarar dock attributet 

AROID (delavrinningsområdesidentitet) i SMHIs databas Svenskt VattenARkiv 

(SVAR) 20161. Under 2024 har en ny version av SVAR, SVAR 20222 driftsatts, som 

bygger på en ny områdesindelning. Vattendelarna har justerats och alla 

avrinningsområden i Vattenwebb har nu fått nya ID-nummer (det som inom systemet 

kallas SUBID) och justerade geometrier. Det framkommer inte om de lokala 

 
1 https://www.smhi.se/publikationer-fran-smhi/sok-publikationer/2021-04-15-arbete-med-svar-

version-2016-svenskt-vattenarkiv-en-databas-vid-smhi  
2 https://www.smhi.se/publikationer-fran-smhi/sok-publikationer/2024-05-21-svar-2022  

mailto:mmd.ostersund@dom.se
https://www.smhi.se/publikationer-fran-smhi/sok-publikationer/2021-04-15-arbete-med-svar-version-2016-svenskt-vattenarkiv-en-databas-vid-smhi
https://www.smhi.se/publikationer-fran-smhi/sok-publikationer/2021-04-15-arbete-med-svar-version-2016-svenskt-vattenarkiv-en-databas-vid-smhi
https://www.smhi.se/publikationer-fran-smhi/sok-publikationer/2024-05-21-svar-2022
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avrinningsområden som presenteras i Figur 8 är beräknade och i så fall vilket underlag 

beräkningen baseras på.  

I avsnitt 5.4 (s. 11) hänvisas till ”SMHIs översiktliga kartering över ovanstående 

parametrar” (läs: nederbörd och evapotranspiration), vilket skulle behöva förtydligas 

med en referens. I samma avsnitt anges att ”uppmätta data från SMHI:s luftwebb” 

använts för att beräkna vattenbalansen, men det anges inte vilka mätstationer som 

använts och hur mätstationernas värden eventuellt medelvärdesbildats/viktats för att 

representera den aktuella platsen. 

I samma avsnitt nämns också avsaknandet av nationell sammanställning av ”den nya 

referensnormalperioden (1991–2020)”, vilket SMHI vill informera att den nu är under 

färdigställande och förhoppningsvis ska finnas att tillgå för allmänheten under senare 

halvan av året. Den information som kommer att finnas i det nya underlaget finns 

dock redan nu att hitta i nedladdad modelldata från Vattenwebbs tjänst ”Modelldata 

för avrinningsområden och kustvatten”, under fliken ”Områdesinformation” med 

rubriken ”Vattenbalans (1991–2020)”. För aktuellt delområde (det förefaller främst 

vara SUBID 13253) så återfinns uppgifter om nederbörd 802 mm/år, 

evapotranspiration 435 mm/år. Detta kan jämföras med den presenterande 

utredningens siffror på 845 mm/år respektive 370 mm/år. Att siffrorna skiljer sig åt 

något mellan de båda använda metodikerna är naturligt, och båda metodikerna för 

framtagning av parametrarna för vattenbalansberäkningar är behäftade med styrkor 

såväl som svagheter.  

I avsnitt 6.6.3 (s. 20) står att ett högsta medelflöde med återkomsttid 10 år beräknats 

baserat på SMHIs modellerade delavrinningsområde 694596–160500. Det framgår 

inte vad källan till flödet 1,33 m3/s är förutom att det är från SMHI. Vid användning 

av data från exempelvis Vattenwebb bör information om modellversion och/eller 

nedladdningsdatum anges. Anledningen är att SMHIs modeller utvecklas och 

uppdateras kontinuerligt, till exempel vid byte av SVAR-version från 2016 till 2022.  

Vattenföringen och flödesdynamiken för olika avrinningsområden påverkas av olika 

faktorer som avrinningsområdets area, sjöandel, sjöarnas placering inom 

avrinningsområdet, topografin och markanvändningen. Att enbart areakorrigera flöden 

från ett avrinningsområde till ett annat innebär därför osäkerheter i de beräknade 

flödena. Osäkerheterna i areakorrigeringen som ligger till grund för beräkningen av 

flödesstatistiken innebär att det kan bli en låg noggrannhet i slutresultaten, speciellt för 

extremvärdena (LLQ, MLQ, MHQ och HHQ). Att använda ett modellerat 

karaktäristiskt 10-årsflöde för ett 8,81 km2 stort område och skala ner det till ett flöde 

för en yta på 16 ha är behäftat med så stora osäkerheter att metoden inte 

rekommenderas. 

Framtida klimat 

I aktbilaga 18, ”Bilaga B3 - Hydrogeologisk utredning” avsnitt 5.4 (s. 11) redovisas 

data från en klimatanalys av SMHI. Det saknas dock angiven källa till informationen. 

SMHI vill informera om att aktuell information om myndighetens klimatanalyser är 

tillgänglig via Klimatscenariotjänsten: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten  

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten
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